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SOU 1999:88 sid. 429 Enskilda uppslag

Tommy J


Efter detta första tips inkom dagarna efter mordet ytterligare uppgifter som anknöt till CIA. 1986-03-05
kontaktades PU av Sundsvallspolisen som fått ett telefonsamtal från en man, Tommy J.



Denne hade sagt att han visste vem mördaren var men att han inte tänkte berätta det eftersom han ansåg att belöningen var för liten.

Vid ett uppföljande telefonsamtal samma dag berättade Tommy J att det varit två gärningsmän som begått mordet.

Den ene skulle heta Sjevjenko och vara ryss med amerikanskt medborgarskap. Gärningsmännen skulle vara utsända av den sovjetiska underrättelsetjänsten GRU.

CIA skulle betala dem 700 000 amerikanska dollar för mordet.

Enligt Tommy J skulle de färdas i en blå Toyota och de skulle vara kvar i Sverige någonstans på västkusten.

Följande dag förhördes Tommy J av säkerhetspolisen. Av en promemoria över förhöret framgår att Tommy J vid tillfället var intagen på Sidsjöns sjukhus (en psykiatrisk klinik).

Vid förhöret ändrade han sina tidigare uppgifter om betalningens storlek.

Han uppgav bl.a. att den s.k. fantombilden föreställde Sjevjenko och att denne använt sig av en revolver kallad ”Undercower 38 SPL”.

Vidare uppgav han att han redan 1984 träffat Sjevjenko varefter han själv skaffat information om denne.

Denna information hade han lämnat till säkerhetspolisen sommaren 1985 och han hade därefter blivit misshandlad av torpeder.

Efter en kontroll visade det sig att varken Tommy J eller Sjevjenko var kända hos säkerhetspolisen. Uppslaget lades ad acta.

1987 respektive 1988 hörde Tommy J åter av sig till PU. Han var då intagen på sjukhus respektive häkte.



Ivan von Birchan

1986-03-06

HA9803-00

 kontaktade journalisten Karl-Gustav Köhler PU (Palmeutredningen).

Han berättade att en vän till honom Jovan B – även kallad Ivan, Ivan von Birchan vilket han här fortsättningsvis kallas – var ”i farten” på det sättet att han vänt sig till journalister med en historia om Palme-mordet och CIA.

Ivan von Birchan hade berättat att han kände en amerikansk kille i 40-årsåldern, "Charlie" Charles Morgan, som varit Vietnam-veteran och legoknekt i Rhodesia.

I november 1985 hade Ivan von Birchan träffat Charles Morgan då denne bodde på hotell Sheraton i Stockholm, där Ivan von Birchan tidigare arbetat. Charles Morgan hade arbetat som budbärare för en organisation kallad ITT som hade med CIA att göra.

Vid detta tillfälle hade Charles Morgan tillfrågat Ivan von Birchan om denne ville ha ett jobb – att mörda Olof Palme.

Ivan von Birchan hade trott att det var sagt på skoj och tackat nej. Charles Morgan hade då berättat att han blivit kontaktad av någon för att likvidera Olof Palme.

När Charles Morgan hade sagt nej hade personen nämnt något om att
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